
 
 
 

 
 

 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

 
 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกสะอาด 
อ าเภอฆ้องชัย  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
 



- ส าเนา - 
 
 

 
 

 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

 
 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกสะอาด 
อ าเภอฆ้องชัย  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
 



 
 
 

 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกสะอาด 
เขต/อ าเภอฆ้องชัย  จังหวัดกาฬสินธุ ์

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
หมู่ 2  ต าบลโคกสะอาด  อ าเภอฆ้องชัย  จังหวัดกาฬสินธุ์

ซอย - ถนน – แขวง/ต าบลโคกสะอาด 
เขต/อ าเภอฆ้องชัย  จังหวัดกาฬสินธุ์  46130 

 
 
 

พื้นที่   35.00  ตารางกิโลเมตร 
ประชากรทั้งหมด 7,570  คน 

ชาย  3,698  คน 
หญิง  3,872  คน 

 
 

 



 
 
 

 
 
 

ส่วนที่ 1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกสะอาด 
อ าเภอฆ้องชัย  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
 
 
 
 

 



ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโคกสะอาด 
 

บัดนี ้ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลโคกสะอาด จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโคกสะอาดอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การ
บริหารส่วนต าบลโคกสะอาด จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 

 

1. สถานการคลัง 
   1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
        ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ
การเงิน ดังนี้ 
        1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 30,874,679.31 บาท 
        1.1.2 เงินสะสม จ านวน 68,132,350.99 บาท 
        1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 14,392,759.13 บาท 
        1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ 0 รวม 0.00 บาท 

          1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 0 โครงการ 0 รวม 0.00 บาท 
   1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2566 
   2.1 รายรับจริง จ านวน 59,072,932.97 บาท ประกอบด้วย 
        หมวดภาษีอากร      จ านวน  130,988.66 บาท 
        หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   จ านวน  130,309.00 บาท 
        หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     จ านวน  206,881.68 บาท 
        หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์  จ านวน  494,648.38 บาท 
        หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     จ านวน  141,870.00 บาท 
        หมวดรายได้จากทุน     จ านวน   0.00 บาท 
        หมวดภาษีจัดสรร      จ านวน  22,615,163.63 บาท 
        หมวดเงินอุดหนุน      จ านวน  35,353,071.62 บาท 

     2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 11,201,000.00 บาท 
     2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 53,774,775.19 บาท ประกอบด้วย 

        งบกลาง       จ านวน  14,895,597.50 บาท 
        งบบุคลากร      จ านวน  23,550,206.16 บาท 
        งบด าเนินงาน      จ านวน  12,782,110.05 บาท 
        งบลงทุน       จ านวน  522,230.00 บาท 
        งบเงินอุดหนุน      จ านวน  2,024,631.48 บาท 



        งบรายจ่ายอื่น      จ านวน   0.00 บาท 
   2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 2,068,000.00 บาท 
   2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 940,000.00 บาท 
   2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
   2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด
อําเภอฆองชัย  จังหวัดกาฬสินธุ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 130,988.66 145,000.00 165,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

130,309.00 300,000.00 305,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 206,881.68 270,000.00 280,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

494,648.38 500,000.00 500,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 141,870.00 250,000.00 150,000.00

หมวดรายไดจากทุน 0.00 2,000.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,104,697.72 1,467,000.00 1,400,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 22,615,163.63 20,963,000.00 21,872,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,615,163.63 20,963,000.00 21,872,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 35,353,071.62 46,537,800.00 49,028,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

35,353,071.62 46,537,800.00 49,028,000.00

รวม 59,072,932.97 68,967,800.00 72,300,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด
อําเภอฆองชัย  จังหวัดกาฬสินธุ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

ประมาณการ
ป 2568

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 14,895,597.50 17,178,387.00 18,968,540.00

งบบุคลากร 23,550,206.16 28,914,400.00 32,073,784.00

งบดําเนินงาน 12,782,110.05 16,374,313.00 15,411,876.00

งบลงทุน 522,230.00 3,543,700.00 3,532,800.00

งบเงินอุดหนุน 2,024,631.48 2,957,000.00 2,313,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 53,774,775.19 68,967,800.00 72,300,000.00



 
 
 

 
 
 
 

ส่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

 
ของ 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกสะอาด 

อ าเภอฆ้องชัย  จังหวัดกาฬสินธุ์ 



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคการบริหารส่วนตําบลโคกสะอาด
อําเภอฆ้องชัย  จังหวัดกาฬสินธุ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,234,604

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 863,340

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 26,055,116

แผนงานสาธารณสุข 1,813,520

แผนงานเคหะและชุมชน 4,714,700

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 814,480

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 506,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,729,140

แผนงานการเกษตร 600,560

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,968,540

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 72,300,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด
อําเภอฆองชัย  จังหวัดกาฬสินธุ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 18,968,540 18,968,540
    งบกลาง 18,968,540 18,968,540

หนา : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,551,760 684,960 2,560,584 210,840 10,008,144
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,541,840 0 0 0 2,541,840

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,009,920 684,960 2,560,584 210,840 7,466,304

งบดําเนินงาน 2,034,000 30,000 1,809,360 54,500 3,927,860
    คาตอบแทน 250,000 0 276,000 8,000 534,000

    คาใชสอย 950,000 30,000 1,018,000 43,000 2,041,000

    คาวัสดุ 92,000 0 513,360 3,500 608,860

    คาสาธารณูปโภค 742,000 0 2,000 0 744,000

งบลงทุน 216,600 0 42,000 0 258,600
    คาครุภัณฑ 216,600 0 42,000 0 258,600

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 40,000

รวม 8,842,360 714,960 4,411,944 265,340 14,234,604

หนา : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 672,840 672,840
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 672,840 672,840

งบดําเนินงาน 177,500 177,500
    คาตอบแทน 98,000 98,000

    คาใชสอย 38,500 38,500

    คาวัสดุ 41,000 41,000

งบลงทุน 13,000 13,000
    คาครุภัณฑ 13,000 13,000

รวม 863,340 863,340

หนา : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,837,520 14,568,880 17,406,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,837,520 14,568,880 17,406,400

งบดําเนินงาน 2,182,780 4,581,736 6,764,516
    คาตอบแทน 132,400 312,700 445,100

    คาใชสอย 703,000 3,753,536 4,456,536

    คาวัสดุ 1,347,380 35,500 1,382,880

    คาสาธารณูปโภค 0 480,000 480,000

งบลงทุน 0 111,200 111,200
    คาครุภัณฑ 0 111,200 111,200

งบเงินอุดหนุน 1,773,000 0 1,773,000
    เงินอุดหนุน 1,773,000 0 1,773,000

รวม 6,793,300 19,261,816 26,055,116

หนา : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 587,520 0 587,520
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 587,520 0 587,520

งบดําเนินงาน 176,000 810,000 986,000
    คาตอบแทน 43,000 132,000 175,000

    คาใชสอย 131,000 626,000 757,000

    คาวัสดุ 2,000 52,000 54,000

งบเงินอุดหนุน 240,000 0 240,000
    เงินอุดหนุน 240,000 0 240,000

รวม 1,003,520 810,000 1,813,520

หนา : 5/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 1,850,400 0 0 1,850,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,850,400 0 0 1,850,400

งบดําเนินงาน 1,314,000 830,000 440,000 2,584,000
    คาตอบแทน 42,000 0 0 42,000

    คาใชสอย 572,000 30,000 405,000 1,007,000

    คาวัสดุ 700,000 100,000 35,000 835,000

    คาสาธารณูปโภค 0 700,000 0 700,000

งบลงทุน 80,300 0 0 80,300
    คาครุภัณฑ 80,300 0 0 80,300

งบเงินอุดหนุน 0 200,000 0 200,000
    เงินอุดหนุน 0 200,000 0 200,000

รวม 3,244,700 1,030,000 440,000 4,714,700

หนา : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 600,480 0 600,480
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 600,480 0 600,480

งบดําเนินงาน 18,000 125,000 143,000
    คาตอบแทน 6,000 0 6,000

    คาใชสอย 12,000 125,000 137,000

งบลงทุน 11,000 0 11,000
    คาครุภัณฑ 11,000 0 11,000

งบเงินอุดหนุน 0 60,000 60,000
    เงินอุดหนุน 0 60,000 60,000

รวม 629,480 185,000 814,480

หนา : 7/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 336,000 170,000 506,000
    คาใชสอย 336,000 170,000 506,000

รวม 336,000 170,000 506,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 457,440 0 457,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 457,440 0 457,440

งบดําเนินงาน 213,000 0 213,000
    คาตอบแทน 78,000 0 78,000

    คาใชสอย 135,000 0 135,000

งบลงทุน 0 3,058,700 3,058,700
    คาครุภัณฑ 0 24,000 24,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 3,034,700 3,034,700

รวม 670,440 3,058,700 3,729,140

หนา : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 490,560 0 490,560
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 490,560 0 490,560

งบดําเนินงาน 70,000 40,000 110,000
    คาตอบแทน 41,000 0 41,000

    คาใชสอย 22,000 40,000 62,000

    คาวัสดุ 7,000 0 7,000

รวม 560,560 40,000 600,560

หนา : 9/9







รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด

อําเภอฆองชัย  จังหวัดกาฬสินธุ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 72,300,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 165,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 140,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 140,000 บาท คําชี้
แจง ประมาณการไวมากกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัด
เก็บไดเพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จํานวน 25,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 25,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวเทากับป
ที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 305,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการฆาสัตว จํานวน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการฆา
สัตว จํานวน 5,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไว เนื่องจากคาด
วาจะมีรายไดเพิ่มจากการจัดเก็บตามขอบัญญัติทองถิ่น

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 120,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 120,000 บาท คําชี้
แจง ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บ
ไดเทาเดิม

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 10,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่ง
ปฏิกูล จํานวน 10,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวเทากับปที่
ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 จํานวน 30,000 บาท

คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน มาตรา 9 จํานวน 30,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไว
เทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

วันที่พิมพ : 28/8/2567  11:21:15 หนา : 1/5



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,500 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,500 บาท คํา
ชี้แจง ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัด
เก็บไดเทาเดิม

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 5,000 บาท คําชี้
แจง ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บ
ไดเทาเดิม

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อ
เพลิง จํานวน 5,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวเทากับปที่
ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 50,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่นๆ จํานวน 50,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการ
ไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท

คาปรับผูกระทําความผิดกฎหมายจราจรทาง
บก จํานวน 1,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวเทากับปที่ผาน
มา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 2,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 2,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการ
ไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 50,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ จํานวน 50,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวเทากับปที่
ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,500 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,500 บาท คํา
ชี้แจง ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัด
เก็บไดเทาเดิม

วันที่พิมพ : 28/8/2567  11:21:15 หนา : 2/5



คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 20,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่นๆ จํานวน 20,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการ
ไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 280,000 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 80,000 บาท

คาเชาหรือบริการ จํานวน 80,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไว
มากกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

ดอกเบี้ย จํานวน 200,000 บาท

ดอกเบี้ย จํานวน 200,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวเทากับ
ปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 500,000 บาท
รายไดจากประปา จํานวน 250,000 บาท

รายไดจากประปา จํานวน 250,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการ
ไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ จํานวน 250,000 บาท

รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการ
อื่นๆ จํานวน 250,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวเทากับปที่
ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 150,000 บาท
เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จํานวน 70,000 บาท

เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จํานวน 70,000 บาท คําชี้
แจง ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บ
ไดเทาเดิม

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 80,000 บาท

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 80,000 บาท คําชี้แจง ประมาณ
การไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเทาเดิม

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,872,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 350,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 350,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวเทา
กับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่เทาเดิม

วันที่พิมพ : 28/8/2567  11:21:15 หนา : 3/5



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,008,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนด
แผนฯ จํานวน 10,008,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไว
มากกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่เพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 4,069,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรราย
ไดฯ จํานวน 4,069,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวมากกวาป
ที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่เพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 90,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 90,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไว
เทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่เทาเดิม

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,800,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,800,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการ
ไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่เทาเดิม

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม จํานวน 20,000 บาท

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวย
ป่าไม จํานวน 20,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวมากกวาปที่
ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่เพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงแร จํานวน 60,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 60,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไว
เทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่เทาเดิม

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 70,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 70,000 บาท คําชี้แจง ประมาณ
การไวมากกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่
เพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,400,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามกฎหมาย
ที่ดิน จํานวน 1,400,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไวเทากับป
ที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่เทาเดิม

วันที่พิมพ : 28/8/2567  11:21:15 หนา : 4/5



ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

ภาษีจัดสรรอื่นๆ จํานวน 5,000 บาท คําชี้แจง ประมาณการไว
มากกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรที่เพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 49,028,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 49,028,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทํา จํานวน 49,028,000 บาท คําชี้แจง ประมาณ
การไวมากกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเงิน
อุดหนุนทั่วไปเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 28/8/2567  11:21:15 หนา : 5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด

อําเภอฆองชัย   จังหวัดกาฬสินธุ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 72,300,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 18,968,540 บาท
งบกลาง รวม 18,968,540 บาท

งบกลาง รวม 18,968,540 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจาง ไดรับ
สิทธิประโยชนและมีหนาที่ปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการประกัน
สังคม
ทั้งนี้ เป็นไปตาม พรบ.ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แกไขเพิ่ม
เติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนประจําปี กรณีลูกจาง
ประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญเสีย การบาดเจ็บ หรือเสียชีวิต
จากการปฏิบัติงานทั้งนี้ เป็นไปตาม พรบ.เงินทดแทน พ.ศ
. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ตลอด
จนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 13,392,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุที่มี
อายุ 60 ปี บริบูรณขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถวนในตําบลโคก
สะอาด (ปีงบฯ พ.ศ. 2566 - 2570)ทั้งนี้ เป็นไปตาม พรบ.เบี้ยยัง
ชีพผูสูงอายุ พ.ศ. 2552 และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 1/117



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,780,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพความพิการใหแกคนพิการที่มี
สิทธิตามหลักเกณฑที่กําหนดที่ไดแสดงความจํานงค โดยการขอ
ขึ้นทะเบียน เพื่อขอรับเบี้ยความพิการไวกับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่นทั้งนี้ เป็นไปตาม พรบ.เบี้ยยังชีพความพิการ พ.ศ
. 2553 และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ตลอด
จนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 10
 คนๆ ละ 500 บาท ตอเดือน จํานวน 12 เดือน เพื่อดําเนินการ
ตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอน
ทั้งนี้ เป็นไปตาม พรบ.เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส พ.ศ. 2542 ตลอดจน
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

เงินสํารองจาย จํานวน 389,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิด
สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดรอน
ของประชาชนเป็นสวนรวมทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- พรบ.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ฯลฯ

รายจายตามขอผูกพัน

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ ( กบข
.)สําหรับพนักงานครูโรงเรียนองคการบริหารสวนตําบลโคก
สะอาด ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฏหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ พ.ศ. 2539
และที่แกไขเพิ่่มเติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 2/117



เงินบําเหน็จบํานาญพนักงานครู จํานวน 355,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาบําเหน็จ บํานาญ ใหแกพนัก งานครูโรงเรียนอบต
.โคกสะอาดทั้งนี้  เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่ง
การที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- พรบ.กองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ พ.ศ. 2539 และที่แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2566 ฯลฯ

เงินสมทบกองทุน สปสช. จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น (สปสช.)
ทั้งนี้ เป็นไปตาม พรบ.เงินสมทบกองทุน สปสช. พ.ศ. 2545
 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 465,440 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํา นาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (ก.บ.ท.) โดยคํานวณจากประมาณการรายรับทุก
ประเภท ตามขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปี ยกเวน
ประเภทพันธบัตร เงินกู เงินที่มีผูอุทิศให/เงินบริจาคและเงินอุด
หนุน ไมตองนํามารวมคํานวณทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- พรบ.กองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ พ.ศ. 2539 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2566 ฯลฯ

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 5,000 บาท

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงานเพื่อ จายเป็นเงินชวยคาทํา
ศพขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ถึงแกความตายทั้งนี้ เป็นไป
ตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไป
นี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบํา  เหน็จบํานาญขา
ราชการทองถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2563 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 3/117



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,842,360 บาท

งบบุคลากร รวม 6,551,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,541,840 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
เดือน จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
1. นายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 27,600 บาท เป็นเงิน 331,200 บาท
2. รองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 15,180 บาท เป็นเงิน 364,320 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2544 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 4/117



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก โดย
คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
1. นายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท
2. รองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาททั้งนี้ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2544 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ฯลฯ

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
1. นายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท
2. รองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท 
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2544 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 5/117



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล ตําแหนง เลขานุการ
องคการบริหารสวนตําบล โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท เป็น
เงิน 115,920 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2544 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 6/117



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 12 อัตรา ดังนี้
1. ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 15,180 บาท เป็นเงิน 182,160 บาท
2. รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 12,420 บาท เป็นเงิน 149,040 บาท
3. เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 115,920 บาท
4. สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 9 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 1,043,280 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2544 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 7/117



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,009,920 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,835,840 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น พรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 7
อัตรา ดังนี้
1. ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ในอัตราเดือนละ 45,750
บาท เป็นเงิน 549,000 บาท
2. รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล ในอัตราเดือนละ 38,520
บาท เป็นเงิน 462,240 บาท
3. หัวหนาสํานักปลัด ในอัตราเดือนละ 46,490 บาท เป็น
เงิน 557,880 บาท
4. นักจัดการงานทั่วไป ในอัตราเดือนละ 34,680 บาท เป็น
เงิน 416,160 บาท
5. นิติกร ในอัตราเดือนละ 15,060 บาท เป็นเงิน 180,720 บาท
6. นักทรัพยากรบุคคล ในอัตราเดือนละ 32,450 บาท เป็น
เงิน 389,400 บาท
7. เจาพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 23,370 บาท เป็น
เงิน 280,440 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 8/117



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ที่ไดรับเงินประจําตําแหนงตาม
กฎหมายวาดวยเงินเดือนเงินประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับคา
ตอบแทนเป็นรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ได
รับ โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
1. ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ในอัตราเดือนละ 7,000
บาท เป็นเงิน 84,000 บาท
2. รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล ในอัตราเดือนละ 3,500
บาท เป็นเงิน 42,000 บาท
3. หัวหนาสํานักปลัด ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็น
เงิน 42,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 342,720 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางลูกจางประจํา ตําแหนง นักจัดการงานทั่ว
ไป โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 28,560 บาท เป็นเงิน 342,720 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 9/117



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 537,360 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 4 อัตรา ดังนี้
1. ผูชวยเจาพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 14,690 บาท เป็น
เงิน 176,280 บาท
2. ผูชวยเจาพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 12,090 บาท เป็น
เงิน 145,080 บาท
3. นักการภารโรง ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็น
เงิน 108,000 บาท
4. แมบาน ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 3 อัตรา ดัง
นี้
1. ผูชวยเจาพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท เป็น
เงิน 18,000 บาท
2. นักการภารโรง ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000
บาท
3. แมบาน ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 10/117



เงินอื่น ๆ จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษรายเดือน ตําแหนง ปลัดองคการ
บริหารสวนตําบล โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12เดือน จํานวน 1
 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

งบดําเนินงาน รวม 2,034,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 250,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสมนาคุณผูชวยปฏิบัติราชการ เชน คณะกรรมการ
สอบสวน คณะกรรมการอื่น ซึ่งชวยปฏิบัติราชการของอบต.โคก
สะอาดทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการสอบคัดเลือก
พนักงานและลูก จาง ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2555
และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
- ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการจายเงินสมนาคุณ
กรรมการสอบสวนทางวินัยขาราชการ พ.ศ. 2536
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
เงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 11/117



คาเชาบาน จํานวน 198,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานพนักงานสวนตําบล และผูมีสิทธิเบิกได ทั้ง
นี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ฯลฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ฯลฯ

ค่าใช้สอย รวม 950,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาประขาสัมพันธ เชน คาถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผย
แพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณา ประชา
สัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน คาจัดทํา
เอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 12/117



คาจางเหมาบริการคนงานตกแตงสวน จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการคนงานตกแตงสวน โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000
บาท เป็นเงิน 216,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30กันยายน พ
.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิกจายเงินคา
จางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

คาจางเหมาบริการงานบันทึกขอมูล จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการงานบันทึกขอมูล โดยคํานวณตั้ง 
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000
บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30กันยายน พ
.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิกจายเงินคา
จางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 13/117



คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ ดังนี้ คาถาย
เอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คา
โฆษณาและเผยแพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพ
ตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาตอโดเมนเว็บไซด อบต.โคกสะอาด จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซด และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของกับ
ระบบ CLOUD , HOSTING ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาธรรมเนียมรังวัดที่ดิน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมรังวัดที่ดิน ทางสาธารณะประโยชนที่อยู
เขตพื้นที่ตําบลโคกสะอาดทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดูแลรักษาคุมครอง
ป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดินสําหรับพลเมืองใช
ประโยชน  รวมกัน พ.ศ. 2553
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 14/117



คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานทั้งนี้ เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา
นิเทศงาน ตรวจงาน เชน คาอาหาร เครื่องดื่ม คาของขวัญ คา
พิมพ เอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคา
บริการ และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธี การทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายตามโครงการ อบต.โคกสะอาดพบประชาชน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการ อบต.โคกสะอาดพบ
ประชาชน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 15/117



คาใชจายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ/ดูงาน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ/ดู
งาน ของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงาน ลูกจางทั้งนี้ เป็น
ไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอ
ไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ฯลฯ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจางทั้ง
นี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

คาใชจายในงานรัฐพิธี หรือวันสําคัญตางๆ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในงานรัฐพิธี หรือวันสําคัญตางๆทั้งนี้ เป็น
ไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอ
ไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครอง สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:57 หนา : 16/117



ค่าวัสดุ รวม 92,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน
1. ประเภทวัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก กรรไกร ฯลฯ
2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม
บรรทัด แฟ้ม ซองเอกสาร ตลับหมึก ฯลฯ ทั้งนี้ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว
1. ประเภทวัสดุคง
ทน เชน หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด แกว ถวย
ชาม ชอน สอม กระติกน้ํา ถังแกส เตา ถังน้ํา ฯลฯ
2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไมกวาด ผาปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ เชน ป้าย
ประชาสัมพันธ เมมโมรีการด พูกัน สี ฯลฯทั้งนี้ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 17/117



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และใหหมายความถึงรายจาย ดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสิน ใหสามารถใชงานไดตามปกติ
4. รวมถึงรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 742,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าในสํานักงาน/ในสาธารณะ ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก และอาคารสถานที่ที่อยูในความรับผิดชอบขององคการ
บริหารสวนตําบลทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาบริการโทรศัพท จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทพื้นฐานในสํานักงาน คาโทรศัพท
เคลื่อนที่ รวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการดังกลาว และคา
ใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ เชน คาเชาเครื่องหมายเลข
โทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 18/117



คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คา
เชาตูไปรษณีย คาธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการ
เงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรภาพ (โทรสาร) คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผาน
ดาวเทียม คาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต การดและ
คาสื่อสารอื่นๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาว
เทียม เป็นตน และใหหมาย ความรวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใช
บริการ ดังกลาว และคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ คา
ตอสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งตอปี) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 19/117



งบลงทุน รวม 216,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 216,600 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ครุภัณฑเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ระบบ Inverter ขนาด 
24,000 BTU พรอมติดตั้ง

จํานวน 151,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติด
ผนัง ระบบ Inverter ขนาด 24,000 BTU พรอมติดตั้ง จํานวน 4
 เครื่องๆ ละ 37,900 บาท เป็นเงิน 151,600 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อ
เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะเฉพาะตามมาตรฐาน
ครุภัณฑสํานักงานงบประมาณกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

เครื่องบันทึกเวลาอัตโนมัติ จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องบันทึกเวลาอัตโนมัติ จํานวน 3
เครื่องๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อ
เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะเฉพาะตามมาตรฐาน
ครุภัณฑสํานักงานงบประมาณกําหนดทั้งนี้ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 20/117



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อคอมพิวเตอร All In One สําหรับสํานัก
งาน จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไป
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอรกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการศูนยปฎบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ อปท จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนยปฏิบัติการรวมใน
การ ชวยเหลือประชาชนของ อปท.ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 21/117



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 714,960 บาท
งบบุคลากร รวม 684,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 684,960 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 499,560 บาท

เป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น พรอมเงินปรับ
ปรุงประจําปีตามตําแหนงและตรา ก.อบต. กําหนด ตําแหนงนัก
วิเคราะห นโยบายและแผน โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
 เดือน จํานวน 1 อัตรา  ในอัตราเดือนละ 41,630บาท เป็นเงิน
 499,560 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 185,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวย
นักวิเคราะหนโยบายและแผน โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ  15,450
 บาท เป็น เงิน 185,400 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 22/117



งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานทั้งนี้ เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจางทั้ง
นี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย  และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

โครงการจัดทําและทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
ประจําปีงบประมาณ 2568

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการจัดทําและทบทวนแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ประจําปีงบประมาณ 2568
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 23/117



งานบริหารงานคลัง รวม 4,411,944 บาท
งบบุคลากร รวม 2,560,584 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,560,584 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,926,480 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น พรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 5
อัตรา ดังนี้
1. ผูอํานวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง) ในอัตราเดือน
ละ 45,890 บาท เป็นเงิน 550,680 บาท
2. นักวิชาการการเงินและบัญชี ในอัตราเดือนละ 37,040
บาท เป็นเงิน 444,480 บาท
3. นักวิชาการพัสดุ ในอัตราเดือนละ 38,160 บาท เป็น
เงิน 457,920 บาท
4. เจาพนักงานจัดเก็บรายได ในอัตราเดือนละ 15,150 บาท เป็น
เงิน 181,800 บาท
5. เจาพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 24,300 บาท เป็น
เงิน 291,600 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 24/117



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง เจาพนักงานจัดเก็บรายได โดยคํานวณตั้งจายไว
ไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 2,000
บาท เป็นเงิน 24,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ที่ไดรับเงินประจําตําแหนงตาม
กฎหมายวาดวยเงินเดือนเงินประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับคา
ตอบแทนเป็นรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ได
รับ ตําแหนง ผูอํานวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง) โดย
คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 25/117



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 530,904 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ โดยคํานวณตั้ง
ไว 2 เดือน  จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
1. ผูชวยพนักงานการเงินและบัญชี ในอัตราเดือนละ 15,493
บาท เป็นเงิน 185,916 บาท
2. ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ ในอัตราเดือนละ 14,320 บาท เป็น
เงิน 171,840 บาท
3. พนักงานขับรถ ในอัตราเดือนละ  14,429
 บาท เป็น เงิน 173,148 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 37,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 3 อัตรา ดัง
นี้
1. ผูชวยพนักงานการเงินและบัญชี ในอัตราเดือนละ 600
บาท เป็นเงิน 7,200 บาท
2. ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ ในอัตราเดือนละ 1,500 บาทเป็น
เงิน 18,000 บาท
3. พนักงานขับรถ ในอัตราเดือนละ 1,000  บาท เป็นเงิน 12,000
บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 26/117



งบดําเนินงาน รวม 1,809,360 บาท
ค่าตอบแทน รวม 276,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผูรับผิดชอบ
การจัดซื้อจัดจางและการบริการพัสดุภาครัฐ ทั้งนี้ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนา ที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
เงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ

คาเชาบาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานพนักงานสวนตําบล และผูมีสิทธิเบิกไดทั้ง
นี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบาน
ของ ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ. 2562 ฯลฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 27/117



ค่าใช้สอย รวม 1,018,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาประขาสัมพันธ เชน คาถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผย
แพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณา ประชา
สัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน คาจัด
ทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาจางเหมาบริการงานบันทึกขอมูล จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการงานบันทึกขอมูล โดยคํานวณตั้ง
 จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 1. จางเหมาบริการงานบันทึกขอมูล ในอัตราเดือนละ 10,000
บาท เป็นเงิน 120,000 บาท
2. จางเหมาบริการงานพัสดุ ในอัตราเดือนละ 10,000 บาท เป็น
เงิน 120,000 บาท
 ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30กันยายน พ
.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 28/117



คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ ดังนี้ คาถาย
เอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คา
โฆษณาและเผยแพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพ
ตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ

คาเบี้ยประกันภัยรถยนต จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการใชและบํารุงรักษารถยนต
ขององคปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 29/117



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่
มานิเทศงาน ตรวจงาน เชน คาอาหาร เครื่องดื่ม คาของขวัญ คา
พิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคา
บริการ และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษี
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 30/117



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซม เพื่อใหสามารถใชงานได
ตามปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่
เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงาน
ปกติ ตามแผนงาน ดังนี้
- สํานักปลัด 50,000 บาท
- กองคลัง 50,000 บาท
- กองการศึกษา 50,000 บาท
- กองชาง 500,000 บาท
หมายเหตุ
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เป็นผู
ดําเนินการบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่น ซื้อมาใชในการบํารุง
รักษา หรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่น จางเป็น
การชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อ
ใหไดมาซึ่งบริการ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 31/117



ค่าวัสดุ รวม 513,360 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน
1. ประเภทวัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก กรรไกร ฯลฯ
2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม
บรรทัด แฟ้ม ซองเอกสาร ตลับหมึก ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว
1. ประเภทวัสดุคง
ทน เชน หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด แกว ถวย
ชาม ชอน สอม กระติกน้ํา ถังแกส เตา ถังน้ํา ฯลฯ
2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไมกวาด ผาปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ในการปฏิบัติหนาที่
ราชการ เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก น้ํากลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 32/117



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 320,360 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ในการปฏิบัติหนาที่
ราชการ เชน น้ํามันเครื่อง น้ํามันรถยนต น้ํามันรถ
จักรยานยนต ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ เชน ป้าย
ประชาสัมพันธ เมมโมรีการด พูกัน สี ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และใหหมายความถึงรายจาย ดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสิน ใหสามารถใชงานไดตามปกติ
4. รวมถึงรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 33/117



ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คา
เชาตูไปรษณีย คาธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการ
เงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

งบลงทุน รวม 42,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 42,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตูบานเลื่อนกระจก 2 บาน จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก 2 บาน จํานวน 2
 ตูๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไป
ตาม เกณฑราคากลางและคุณลักษณะเฉพาะตามมาตรฐาน
ครุภัณฑสํานักงานงบประมาณกําหนด ทั้งนี้ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อคอมพิวเตอร All In One สําหรับสํานัก
งาน จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไป
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอรกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 34/117



คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบ 1 จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED 
สี ชนิด Network แบบ 1 จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 11,000 บาท
ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอรกําหนดทั้งนี้ เป็นไป
ตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไป
นี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 265,340 บาท
งบบุคลากร รวม 210,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 210,840 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 210,840 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนัก งานสวนทองถิ่น พรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด ตําแหนง นักวิชาการตรวจสอบภายใน โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 17,570
บาท เป็นเงิน 210,840 บาท ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

งบดําเนินงาน รวม 54,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 35/117



ค่าใช้สอย รวม 43,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานทั้งนี้ เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ  ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจางทั้ง
นี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 36/117



ค่าวัสดุ รวม 3,500 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 3,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และใหหมายความถึงรายจาย ดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสิน ใหสามารถใชงานไดตามปกติ
4. รวมถึงรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 863,340 บาท

งบบุคลากร รวม 672,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 672,840 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 344,280 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น พรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด ตําแหนง เจาพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 28,690 บาท เป็นเงิน 344,280 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 37/117



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 316,560 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
1. ผูชวยเจาพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ในอัตรา
เดือนละ 17,380 บาท เป็นเงิน 208,560 บาท
2. พนักงานขับเครื่องกลขนาดเบา ในอัตราเดือนละ 9,000
บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ ตําแหนง พนักงานขับเครื่องกลขนาดเบา โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,000
บาท เป็นเงิน 12,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 38/117



งบดําเนินงาน รวม 177,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 98,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น เชน การรักษาความสงบเรียบ
รอย การเฝ้าระวังเหตุ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายให
แก อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานพนักงานสวนตําบล และผูมีสิทธิเบิกได
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบาน
ของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ. 2562 ฯลฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 39/117



ค่าใช้สอย รวม 38,500 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาประขาสัมพันธ เชน คาถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผย
แพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณา ประชา
สัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน คาจัด
ทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ

คาบริการสัญญาณดาวเทียมระบบติดตามรถบรรทุก จํานวน 3,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสัญญาณดาวเทียมระบบติดตามรถ
บรรทุก ขององคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 40/117



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายตามโครงการขับขี่ปลอดภัย สวมหมวกนิรภัยในศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการขับขี่ปลอดภัย สวมหมวก
นิรภัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาใชจายตามโครงการรณรงคและป้องกันยาเสพติดฯ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการรณรงคและป้องกันยาเสพติดฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 41,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ในการปฏิบัติหนาที่
ราชการ เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก น้ํากลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 41/117



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ เชน ป้าย
ประชาสัมพันธ เมมโมรีการด พูกัน สี ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย ในการปฏิบัติการอปพร.
เชน หมวก เสื้อ กางเกง เข็มขัด รองเทา ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

งบลงทุน รวม 13,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 13,000 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

เลื่อยโซยนต จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเลื่อยโซยนต จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 6,500
 บาท เป็นเงิน 13,000 บาท เครื่องยนต 2 จังหวะ กําลังไมนอย
กวา 2.2 แรงมา บารเลื่อยไมนอยกวา 12 นิ้ว
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 42/117



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,793,300 บาท

งบบุคลากร รวม 2,837,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,837,520 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,248,920 บาท

1. ผูอํานวยการกองการศึกษา ในอัตราเดือนละ 51,520 บาทเป็น
เงิน 618,240 บาท
2. นักวิชาการศึกษา ในอัตราเดือนละ 40,900 บาท เป็น
เงิน490,800 บาท
3. นักวิชาการศึกษา ในอัตราเดือนละ 35,220 บาท เป็น
เงิน422,640 บาท
4. นักจัดการงานทั่วไป ในอัตราเดือนละ 34,110 บาท เป็น
เงิน409,320 บาท
5. เจาพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 25,660 บาท เป็น
เงิน307,920 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 43/117



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง ตาม
กฎหมายวาดวยเงินเดือนเงินประจําตําแหนงและมีสิทธิ
ไดรับคาตอบแทนเป็นรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนง ที่
ไดรับ ตําแหนง ผูอํานวยการกองการศึกษา (นักบริหารการศึกษา
ระดับตน) โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1
 อัตรา ในอัตรา เดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 534,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
1. ผูชวยนักวิชาการศึกษา ในอัตราเดือนละ 21,620 บาท เป็น
เงิน 259,440 บาท
2. ผูชวยเจาหนาที่ศูนยเยาวชน ในอัตราเดือนละ 13,610
 บาท เป็นเงิน 163,320 บาท
3. นักการภารโรง ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ในอัตราเดือนละ9,000
 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 44/117



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน2 อัตรา ดัง
นี้
1. นักการภารโรง ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ในอัตราเดือนละ 1,000
บาท เป็นเงิน 12,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558ฯลฯ

งบดําเนินงาน รวม 2,182,780 บาท
ค่าตอบแทน รวม 132,400 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ
- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
เงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559ฯลฯ

คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานพนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิเบิกได
- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบาน
ของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที4่
) พ.ศ. 2562ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 45/117



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 58,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯ
- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 ฯลฯ

ค่าใช้สอย รวม 703,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและประชาสัมพันธ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและประชาสัมพันธ เชน คาถายเอกสาร คา
เย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา และ
เผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ(หรือสิ่งพิมพ
ตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 46/117



คาจางเหมาบริการรถรับ - สงนักเรียน จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการรถรับ - สงนักเรียน โดยคํานวณวัน
ละ 400 บาท จํานวน 200 วัน จํานวน 3 คัน เป็นเงิน 240,000
บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
1. พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30 กันยาย
นพ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิกจายเงิน
คาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นฯลฯ

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ ดังนี้
คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน
คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายที่เกี่ยวกับการจาง
เหมาโฆษณา ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียงโทรทัศน คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพ
ตางๆ) ฯลฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่ง
การที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจายของคณะผู
บริหาร พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้ง
การเดินทางไปฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคา
ใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557 ตลอดจน
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 47/117



จางเหมาพนักงานขับรถยนต จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาพนักงานขับรถยนต โดยคํานวณตั้งจายไว
ไมเกิน 12 เดือน จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ9,000
 บาท เป็นเงิน 216,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
1. พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ.2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นฯลฯ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา
นิเทศงาน ตรวจงาน เชน คาอาหาร เครื่องดื่ม คาของขวัญ
คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้ง
คาบริการ และคาใชจายอื่นที่จําเป็นตองจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่ง
การที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดงานวันเด็กแหงชาติ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 48/117



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ
ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหารพนักงานสวนตําบล พนักงานจางทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของฯลฯ

โครงการสงนักกีฬาเขารวมแขงขันจักรยานขาไถ ( Balance Bilke) 
เฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสงนักกีฬาเขารวมแขงขัน
จักรยานขาไถ ( Balance  Bilke) เฉลิมพระเกียรติ พระบาท
สมเด็จพระเจาอยูหัว ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557ฯลฯ

โครงการสงเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสริมกิจกรรมสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลโคกสะอาดทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 49/117



ค่าวัสดุ รวม 1,347,380 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน1.ประเภท วัสดุคงทน
เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก กรรไกร ฯล
ฯ2. ประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไมบรรทัด แฟ้ม
ซองเอกสาร ตลับหมึก ฯลฯ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบและ
การจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภคฯลฯ 

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,261,380 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอาหารเสริมนมโรงเรียน ดังนี้
1. โรงเรียนบัวสะอาดสงเสริม ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม)
65x7.51x260 = 126,919 บาท
2. โรงเรียนโคกประสิทธิ์วิทยา ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม)
100x7.51x260 = 195,260 บาท
3. โรงเรียนหนองเม็กวิทยา ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริม (นม)
60x7.51x260 = 117,156 บาท
4. โรงเรียนนอยดอนขาประชาสามัคคี ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหาร
เสริม
(นม) 50x7.51x260 = 97,630 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 50/117



5. โรงเรียนโนนชัยประชาสรรค ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม)
40x7.51x260 = 78,104 บาท
6. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.โคกสะอาด ตั้งจากเงินสนับสนุน
อาหารเสริม
(นม) 150x7.51x260 = 292,890 บาท
เด็กต่ํากวา  2 ปี  50 คน
เด็ก 2 ปีขึ้นไป  100 คน
7. โรงเรียน อบต.โคกสะอาด ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม)
181x7.51x260 = 353,421 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท
0808.2 / ว 51417 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ
 - รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354
 ลงวันที่
14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทํางบประมาณราย
จาย ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2568ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น    

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 51/117



เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ในการปฏิบัติหนาที่
ราชการ เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก น้ํากลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย รายจายเพื่อใหได
มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมี
อายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้นและใหหมายความรวมถึงรายจายเชน สําลี ผา
พันแผล ยาเวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑออกซิเจน น้ํายา
ตางๆ สายยาง หลอดแกว ถุงมือ กระดาษกรอง ฯลฯ ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กและโรงเรียน อบต.โคกสะอาด ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ
เชน ป้ายประชาสัมพันธ เมมโมรีการด พูกัน สี ฯลฯ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 52/117



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อใหไดมา ซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น
และใหหมายความรวมถึงรายจาย ดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินใหสามารถใชงานไดตามปกติ
4. รวมถึงรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษีคาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 1,773,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,773,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนโคกประสิทธิ์วิทยา จํานวน 540,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนโคก
ประสิทธิ์วิทยา 100x27x200 = 540,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 53/117



อุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนนอยดอนขาประชา
สามัคคี

จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนนอย
ดอนขาประชาสามัคคี 50x27x200 = 270,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563ฯลฯ

อุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนโนนชัยประชาสรรค จํานวน 288,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนโนน
ชัยประชาสรรค 40x36x200 = 288,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563ฯลฯ

อุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบัวสะอาดสงเสริม จํานวน 351,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียน
บัว สะอาดสงเสริม 65x27x200 = 351,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 54/117



อุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนหนองเม็กวิทยา จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนหนอง
เม็กวิทยา 60x27x200 = 324,000 บาท ทั้งนี้เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครอง สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563ฯลฯ 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 19,261,816 บาท
งบบุคลากร รวม 14,568,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 14,568,880 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 6,976,680 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่นพรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต.
กําหนด โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 16
 อัตรา ดังนี้
1. ผูบริหารสถานศึกษา ในอัตราเดือนละ 48,630 บาท เป็น
เงิน 583,560 บาท
2. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 39,310 บาท เป็นเงิน 471,720
 บาท
3. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 34,070 บาท เป็นเงิน 408,840
 บาท
4. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 37,760 บาท เป็นเงิน 453,120
 บาท
5. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 34,070 บาท เป็นเงิน 408,840
 บาท
6. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 34,210 บาท เป็นเงิน 410,520
 บาท
7. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 35,900 บาท เป็นเงิน 430,800
 บาท
8. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 35,620 บาท เป็นเงิน 427,440
 บาท
9. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 37,060 บาท   เป็น
เงิน 444,720 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 55/117



10. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 35,430 บาท เป็นเงิน 425,160
 บาท
11. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 36,550 บาท เป็นเงิน 438,600
 บาท
12. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 35,420 บาท เป็นเงิน 425,040
 บาท
13. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 36,710 บาท เป็นเงิน 440,520
 บาท
14. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 38,600 บาท เป็นเงิน 463,200
 บาท
15. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 34,240 บาท เป็นเงิน 410,880
 บาท
16. พนักงานครู ในอัตราเดือนละ 27,810 บาท เป็นเงิน 333,720
 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที3่0 ธันวาคม 2558ฯลฯ

เงินวิทยฐานะ จํานวน 974,400 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 56/117



1. เงินวิทยฐานะ เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะครูชํานาญการใหแก
ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กฯ จํานวน 1 อัตรา ครูโรงเรียนฯ จํานวน 3
 อัตรา โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน12 เดือน ในอัตราเดือน
ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 168,000 บาท
2. เงินวิทยฐานะชํานาญการพิเศษ เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะ
ชํานาญการพิเศษใหแก ครูโรงเรียนฯ จํานวน 12 อัตรา โดย
คํานวณตั้งจายไวไมเกิน12 เดือน ในอัตราเดือนละ 5,600
 บาท เป็นเงิน 806,400 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยว ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 5,732,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 16 อัตรา ดังนี้
1. ผูชวยครูผูชวย ในอัตราเดือนละ 21810 บาท เป็น
เงิน 261,720 บาท
2. ผูชวยครูผูชวย ในอัตราเดือนละ 21,530 บาท เป็น
เงิน 258,360 บาท
3. ผูชวยครูผูชวย ในอัตราเดือนละ 21,570 บาท เป็น
เงิน 258,840 บาท
4. ผูชวยครูผูชวย ในอัตราเดือนละ 22,440 บาท เป็น
เงิน 269,280 บาท
5. ผูชวยครูผูชวย ในอัตราเดือนละ 21,580 บาท เป็น
เงิน 258,960 บาท
6. ผูชวยครูผูชวย ในอัตราเดือนละ 21,540 บาท เป็น
เงิน 258,480 บาท
7. ผูชวยครูผูชวย ในอัตราเดือนละ 21,320 บาท เป็น
เงิน 255,840 บาท
8. ผูชวยครูผูชวย ในอัตราเดือนละ 21,120 บาท เป็น
เงิน 253,440 บาท
9. ผูดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 15,680 บาท เป็นเงิน 188,160

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 57/117



 บาท
10. ผูดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 15,680 บาท เป็นเงิน 188,160
 บาท
11. ผูดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 15,760 บาท เป็นเงิน 189,120
 บาท
12. ผูดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 15,230 บาท เป็นเงิน 182,760
 บาท
13. ผูดูแลเด็ก ในอัตราเดือนละ 13,730 บาท เป็นเงิน 164,760
 บาท
14. ผูชวยเจาพนักงานการเงินและการบัญชี ในอัตราเดือน
ละ 14,120 บาท เป็นเงิน 169,440 บาท
15. ผูชวยเจาพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 13,910 บาท เป็น
เงิน 166,920 บาท
16. นักการภารโรง ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็น
เงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558ฯลฯ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 58/117



เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ
ตําแหนง นักการภารโรง โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน
จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000
 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558ฯลฯ

เงินอื่น ๆ จํานวน 873,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนอันดับชํานาญการพิเศษโดย
คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 13 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 5,600 บาท เป็นเงิน 873,600บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558ฯลฯ

งบดําเนินงาน รวม 4,581,736 บาท
ค่าตอบแทน รวม 312,700 บาท
คาเชาบาน จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานพนักงานครู และผูมีสิทธิเบิกได
- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชา
บานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 59/117



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 108,700 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯ
- ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563ฯลฯ 

ค่าใช้สอย รวม 3,753,536 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาพนักงานทําความสะอาด จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาพนักงานทําความสะอาด โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 3อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000
 บาท เป็นเงิน 324,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ

คาจางเหมาพนักงานโสตทัศนศึกษา จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาพนักงานโสตทัศนศึกษา โดยคํานวณ
ตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ
10,000 บาท เป็นเงิน 120,000 บาท

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ ดังนี้ คาถาย
เอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คา
โฆษณาและเผยแพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่ง
พิมพ(ตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 60/117



คาสูบสิ่งปฏิกูล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสูบสิ่งปฏิกูลสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
และโรงเรียนองคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
1. พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริ
หาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ.
2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิกจายเงินคาจาง
เหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการแขงขันทักษะวิชาการงานมหกรรมการจัดการ
ศึกษาทองถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการแขงขันทักษะวิชาการ
งานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่น
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ 

คาใชจายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ  

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 61/117



คาใชจายโครงการสงนักกีฬาเขารวมแขงขันกีฬานักเรียนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสงนักกีฬาเขารวมแขงขันกีฬา
นักเรียนองคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อจายเป็นคาใชจายตาม
โครงการ
สงนักเรียนเขารวมแขงขันกีฬา นักเรียนองคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬา
ของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564ฯลฯ

คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมรักการอานในสถานศึกษาองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมรักการอานใน
สถานศึกษาองคกรปกครองสวนทองถิ่น
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 62/117



คาใชจายในโครงการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการพัฒนาแหลงเรียนรูของ
โรงเรียน
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ

คาใชจายสําหรับจัดกิจกรรม/โครงการในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายสําหรับจัดกิจกรรม/โครงการในศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนองคการ
บริหารสวนตําบลโคกสะอาด

จํานวน 1,590,136 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาโรงเรียนองคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด ดังนี้
1. คาจัดการเรียนการสอน(รายหัว) ตั้งไว 389,644 บาท เพื่อจาย
เป็นคาจัดการเรียนการสอน แยกเป็น
- กอนประถมศึกษา 40x1,972 = 78,880 บาท
- ประถมศึกษา 141x2,204 = 310,764 บาท
2. คาหนังสือเรียน ตั้งไว 110,424 บาท เพื่อจายเป็นคาหนังสือ
เรียน แยกเป็น
- กอนประถมศึกษา 40x200 = 8,000 บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 1 27x656.25 = 17,719บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 2 25x649.95 = 16,248.75 บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 3 21x653.10 = 13,715.10 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 63/117



- ประถมศึกษาปีที่ 4 22x706.65 = 15,546.30 บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 5 25x846.30 = 21,157.50 บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 6 21x858.90 = 18,036.90 บาท
3. คาอุปกรณการเรียน ตั้งไว 73,640 บาท เพื่อจายเป็นคา
อุปกรณการเรียน แยกเป็น
- กอนประถมศึกษา 40x290 = 11,600 บาท
- ประถมศึกษา 141x440= 62,040 บาท
4. คาเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว 69,400 บาท เพื่อจายเป็นคา
เครื่องแบบนักเรียน แยกเป็น
- กอนประถมศึกษา 40x325 = 13,000 บาท
- ประถมศึกษา 141x400 = 56,400 บาท
5. คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน ตั้งไว 91,598 บาท เพื่อจายเป็นคา
กิจกรรมพัฒนาผูเรียน แยกเป็น
- กอนประถมศึกษา 40x490 = 19,600 บาท
- ประถมศึกษา 141x547 = 77,127 บาท
6. คาอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนอบต. ตั้งไว 796,400
 บาท เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันนักเรียน 
โรงเรียน อบต. จํานวน 181x22x200 = 796,400 บาท7. คาอิน
เทอรเน็ต โรงเรียนตั้งไว 16,800 บาท
-ADSL ร.ร.ละ 9,600 บาทตอปี
-Wi-Fi  ร.ร.ละ 7,200 บาทตอปี
8. คาปัจจัยพื้นฐาน ตั้งไว 42,230 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบ
ประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กองคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด

จํานวน 1,394,400 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 64/117



เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลโคก
สะอาด ดังนี้
1. คาจัดการเรียนการสอน ตั้งไว 295,800 บาท แยกเป็น
คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ตั้งไว 100x1,972 = 197,200
  บาท
- คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) (กรณีเด็กต่ํากวา 2
 ขวบ) 50x1,972= 98,600  บาท 
2. คาหนังสือเรียน ตั้งไว 70x200 = 14,000 บาท
3. คาอุปกรณการเรียน ตั้งไว 70x290 = 20,300 บาท
4. คาเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว 70x325 = 22,750 บาท
5. คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน ตั้งไว 70x490 = 34,300 บาท
6. คาอาหารกลางวันนักเรียน ศพด. ตั้งไว   992,250
    บาท แยกเป็น 
-เด็กอยูในเกณฑปกติ  100x27x245 =661,500 บาท
-กรณีเด็กต่ํากวา 2 ขวบ 50x27x245 = 330,750 บาท
7. คาเชาอินเตอรเน็ต ตั้งไว 15,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว5147 ลงวันที่ 9 มิ.ย. 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการ
จัดทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2567 ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 65/117



ทุนการศึกษาสําหรับนักเรียน/นักศึกษา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นทุนการศึกษาสําหรับนักเรียน/นักศึกษา ที่อยูอาศัยใน
พื้นที่องคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจายเกี่ยวกับทุนการ
ศึกษาสําหรับนักเรียน/นักศึกษาและการใหความชวยเหลือนัก
เรียนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองทองถิ่น พ.ศ
. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที3่) พ.ศ.2565ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 35,500 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ โรงเรียน อบต.โคกสะอาด ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว
1. ประเภทวัสดุคงทน เชน หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด
แกว ถวยชาม ชอน สอม กระติกน้ํา ถังแกส เตา ถังน้ํา ฯลฯ
2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง
ไมกวาด ผาปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ โรงเรียน อบต.โคกสะอาด

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 66/117



วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซื้อทรายลงในสนามเด็กเลน
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

วัสดุการศึกษา จํานวน 12,500 บาท

เพื่อจายเป็นโตะเขียนหนังสือ พลาสติก สําหรับเด็ก  จํานวน 50
 ตัว ตัวละ 250 บาท
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
ฯลฯ ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

ค่าสาธารณูปโภค รวม 480,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
 เดือน โรงเรียนองคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาดหรือสถานที่
เพื่อใชในการปฏิบัติราชการ  300,000 บาท ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาดหรือสถานที่เพื่อใชในการ
ปฏิบัติราชการ  180,000 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562ฯลฯ

งบลงทุน รวม 111,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 111,200 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู (เก็บถาดอาหารเด็ก) จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู (เก็บถาดอาหารเด็ก) คุณสมบัติตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 67/117



คาจัดซื้อตูเหล็กสําหรับจัดเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตูเหล็กสําหรับจัดเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   จํานวน 2 ตู ๆ 5,500  บาทคุณสมบัติตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)

ครุภัณฑการศึกษา

จัดซื้อโตะ-เกานักเรียนระดับประถมศึกษา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโตะ – เกาอี้นักเรียนระดับประถมศึกษา
ใชในงานโรงเรียน อบต.โคกสะอาดจํานวน  20  ชุดๆ ละ 1,500
 บาท
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564ฯลฯ

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 68/117



กลองโทรทัศนวงจรปิด จํานวน 34,200 บาท
วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 69/117



เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปิดชนิดเครือขาย
แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอกสํานักงาน ราคา 5,700
 บาท
จํานวน  6 เครื่อง  คุณลักษณะพื้นฐาน- มีความละเอียดของภาพ
สูงสุด
ไมนอยกวา 1,920x1,080 pixel หรือไมนอย
กวา 2,073,600 pixel – 
มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอ
วินาที (frame per second) 
- ใชเทคโนโลยี Infrared (IR) สําหรับการแสดงภาพในกรณีที่มีคา
ความเขม
ของแสง 0 LUX ได
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 1/3 นิ้ว
- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหว
อัตโนมัติ (Motion Detection) ได
- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกตางของแสง
มาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range 
หรือ Digital Wide Dynamic Range) ได
- สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยางนอย 2
 แหลง
- สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 เป็นอยางนอย
 - สามารถใชงานตามโปรโตคอล (Protocol) IPv4 ไดเป็นอยาง
นอย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T
หรือดีกวา และ สามารถทํางานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af 
หรือ IEEE 802.3at
(Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได
 - ตัวกลองไดมาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติมสําหรับ
หุมกลอง (Housing)
ที่ไดมาตรฐาน IP66 - สามารถทํางานไดที่อุณหภูมิ -10 ?C 
ถึง 50 ?C เป็นอยางนอย – 
สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP, “NTP หรือ SNTP”, RTSP 
ไดเป็นอยางนอย 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 70/117



คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อคอมพิวเตอร - มีหนวยประมวลผล
กลาง (CPU)
ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกน
เสมือน (8 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา
4 GHz จํานวน1 หนวย  - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวย
ความจําแบบ Cache Memory
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 4 MB มีหนวย
ความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4
หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 8 GB มีหนวยจัดเก็บ
ขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB 
จํานวน1 หนวย
มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง มีชองเชื่อมตอ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง
มีแป้นพิมพและเมาส มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19
 นิ้ว จํานวน 1 หนวย (ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)

เครื่องพิมพ เลเซอร หรือ LED สี จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑเครื่องพิมพ เลเซอร หรือ LED 
สี ชนิด
Network  (27 หนา/นาที) ราคา 11,000 บาท 1
  เครื่องๆ ละ 11,000 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 71/117



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,003,520 บาท

งบบุคลากร รวม 587,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 587,520 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 467,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น พรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 2
อัตรา ดังนี้
1. นักวิชาการสุขาภิบาล ในอัตราเดือนละ 19,480 บาท เป็น
เงิน 233,760 บาท
2. นักวิชาการสาธารณสุข ในอัตราเดือนละ 19,480 บาท เป็น
เงิน 233,760 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง คน
งานทั่วไป โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1
อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 72/117



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ ตําแหนง คนงานทั่วไป โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็น
เงิน 12,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

งบดําเนินงาน รวม 176,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 43,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
เงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานพนักงานสวนตําบล และผูมีสิทธิเบิกได
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบาน
ของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 73/117



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 ฯลฯ

ค่าใช้สอย รวม 131,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและประชาสัมพันธ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาประขาสัมพันธ เชน คาถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผย
แพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณา ประชา
สัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน คาจัดทํา
เอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป โดยคํานวณตั้งจายไว
 ไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000
บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
 ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 74/117



คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 2,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ เชน ป้าย
ประชาสัมพันธ เมมโมรีการด พูกัน สี ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 75/117



งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานตามโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข

จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบานตามโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
.) พ.ศ. 2563
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0819.2/ว 1904 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 ฯลฯ 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 810,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 810,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 132,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนอาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนอาสมัครบริบาลทองถิ่น โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 6,000
 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท และในอัตราเดือนละ 5,000
 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และการเบิกคาใชจาย พ.ศ
. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 76/117



ค่าใช้สอย รวม 626,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการงานระบบการแพทยฉุกเฉิน จํานวน 576,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการงานระบบการแพทยฉุกเฉิน โดย
คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 6 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 8,000 บาท เป็นเงิน 576,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายตามโครงการป้องกันโรคและควบคุมโรคติดตอ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการป้องกันโรคและควบคุมโรค
ติดตอ ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาใชจายตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยทั้ง
นี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 77/117



ค่าวัสดุ รวม 52,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย รายจายเพื่อใหได
มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมี
อายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และใหหมายความถึงรายจาย เชน สําลี ผา
พันแผล ยาเวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ ออกซิเจน น้ํายา
ตางๆ สายยาง หลอดแกว ถุงมือ กระดาษกรอกจุกตางๆ ทรายอะ
เบท น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน สารสม หนากาก
อนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค น้ํายาฆาเชื้อโรค เคมีภัณฑความ
สะอาด เคมีภัณฑกําจัดแมลงพาหนะนําโรค ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ เชน ป้าย
ประชาสัมพันธ เมมโมรีการด พูกัน สี ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:58 หนา : 78/117



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,244,700 บาท

งบบุคลากร รวม 1,850,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,850,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,196,640 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น พรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 4
อัตรา ดังนี้
1. ผูอํานวยการกองชาง ในอัตราเดือนละ 32,450 บาท เป็น
เงิน 389,400 บาท
2. นายชางไฟฟ้า ในอัตราเดือนละ 27,030 บาท เป็น
เงิน 324,360 บาท
3. วิศวกรโยธา ในอัตราเดือนละ 18,200 บาท เป็นเงิน 218,400
บาท
4. เจาพนักงานธุรการ ในอัตราเดือนละ 22,040 บาท เป็น
เงิน 264,480 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 79/117



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ที่ไดรับเงินประจําตําแหนงตาม
กฎหมายวาดวยเงินเดือนเงินประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับคา
ตอบแทนเป็นรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ได
รับ ตําแหนง ผูอํานวยการกองชาง โดยคํานวณตั้งจายไวไม
เกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็น
เงิน 42,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 599,760 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 4 อัตรา ดังนี้
1. ผูชวยเจาพนักงานประปา ในอัตราเดือนละ 13,600 บาท เป็น
เงิน 163,200 บาท
2. ผูชวยนายชางไฟฟ้า ในอัตราเดือนละ 13,820 บาท เป็น
เงิน 165,840 บาท
3. พนักงานสูบน้ํา ในอัตราเดือนละ 13,560 บาท เป็น
เงิน 162,720 บาท
4. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ในอัตราเดือนละ 9,000
 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 80/117



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ ตําแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา โดยคํานวณ
ตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

งบดําเนินงาน รวม 1,314,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
เงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ

คาเชาบาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานพนักงานสวนตําบล และผูมีสิทธิเบิกได ทั้ง
นี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 81/117



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯ ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ฯลฯ

ค่าใช้สอย รวม 572,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ คนงานทั่วไป จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ คนงานทั่วไป โดยคํานวณตั้งจาย
ไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000
 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

คาจางเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจําสถานีผลิตน้ํา
ประปา หมู 4

จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจํา
สถานีผลิตน้ําประปา หมู 4 โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็น
เงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 82/117



คาจางเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจําสถานีผลิตน้ํา
ประปา หมู 6

จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจํา
สถานีผลิตน้ําประปา หมู 6 โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็น
เงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

คาจางเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจําสถานีสูบน้ําโนน
ชัย (แหงที่ 2)

จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ คนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจํา
สถานีสูบน้ําโนนชัย (แหงที่ 2) โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็น
เงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 83/117



คาจางเหมาบริการงานบันทึกขอมูล จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการงานบันทึกขอมูล โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,000
 บาท เป็นเงิน 120,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้ เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 84/117



ค่าวัสดุ รวม 700,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน
1. ประเภทวัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก กรรไกร ฯลฯ
2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม
บรรทัด แฟ้ม ซองเอกสาร ตลับหมึก ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุกอสราง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง และวัสดุ
ประปา เชน อิฐ หิน ปูน ทราย ทอ PVC วาลวเปิดปิด
น้ํา กาว ประสานทอ ยีโบน ฯลฯ หรือใชจายตามโครงการ
1. ประเภทวัสดุคง
ทน เชน คอน คีม ชะแลง จอบ เสียม เลื่อย ขวาน ฯลฯ
2. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันทา
ไม ทินเนอร สี ทราย ตะปู ฯลฯ
3. ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและ
อุปกรณประปา ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 85/117



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ในการปฏิบัติหนาที่
ราชการ เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก น้ํากลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ในการปฏิบัติหนาที่
ราชการ เชน น้ํามันเครื่อง น้ํามันรถยนต น้ํามันรถ
จักรยานยนต ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย รายจายเพื่อใหได
มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมี
อายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และใหหมายความถึงรายจาย เชน สําลี ผา
พันแผล ยาเวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ ออกซิเจน น้ํายา
ตางๆ สายยาง หลอดแกว ถุงมือ กระดาษกรอกจุกตางๆ ทรายอะ
เบท น้ํายาพนหมอกควันจัดยุง คลอรีน สารสม หนากาก
อนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค น้ํายาฆาเชื้อโรค เคมีภัณฑทําความ
สะอาด เคมีภัณฑกําจัดแมลงพาหนะนําโรค ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 86/117



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และใหหมายความถึงรายจาย ดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสิน ใหสามารถใชงานไดตามปกติ
4. รวมถึงรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 80,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 80,300 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขงมอเตอรไฟฟ้า 3 แรงมา 3 เฟส จํานวน 18,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขงมอเตอรไฟฟ้า 3
แรงมา 3 เฟส จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 18,200 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 87/117



คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขงมอเตอรไฟฟ้า 5 แรงมา 3 เฟส จํานวน 32,100 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขงมอเตอรไฟฟ้า 5
แรงมา 3 เฟส จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 32,100 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

คาจัดซื้อเครื่องจายคลอรีนในระบบประปา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องจายคลอรีนในระบบประปา จํานวน 2
 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

ครุภัณฑสํารวจ

คาจัดซื้อลอวัดระยะทาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อลอวัดระยะทาง จํานวน 1 อันๆ ละ 10,000
บาท ลักษณะโครงของลอทําดวยวัสดุพลาสติกแข็งขอบวงหุมดวย
ยาง มีขนาดเสนรอบวงลอม 1 เมตร มีขนาดเสนผาศูนยกลางของ
ลอ 30 เซนติเมตร
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 88/117



งานไฟฟ้าและประปา รวม 1,030,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 830,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ ดังนี้ คาถาย
เอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คา
โฆษณาและเผยแพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพ
ตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาใชจายในการแกไขกระแสไฟฟ้าขัดของ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการแกไขกระแสไฟฟ้าขัดของ ทั้งนี้ เป็น
ไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอ
ไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟ สาย
ไฟ ฟิวส บาลาสต เทปพันสายไฟ ฯลฯ ทั้งนี้ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 89/117



ค่าสาธารณูปโภค รวม 700,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบคากระแสไฟฟ้า สถานีสูบน้ําดวยพลังงาน
ไฟฟ้า ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ ใน
การขยายไฟฟ้าแรงต่ําในเขตตําบลโคกสะอาด 200,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 90/117



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 440,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 440,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 405,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการคนงานเก็บขยะ จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการคนงานเก็บขยะ โดยคํานวณตั้งจาย
ไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,500
 บาท เป็นเงิน 180,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

คาจางเหมาบริการคนงานขับรถยนตเก็บขยะ จํานวน 102,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการคนงานขับรถยนตเก็บขยะ โดย
คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 8,500 บาท เป็นเงิน 102,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 91/117



คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป โดยคํานวณตั้งจายไว
ไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000
บาท เป็นเงิน 108,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการฝึกอบรมเสริมสรางวินัยในการลดคัดแยกขยะมูล
ฝอยที่ตนทาง

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมเสริมสรางวินัยในการลดคัด
แยกขยะมูลฝอยที่ตนทาง ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ในการปฏิบัติหนาที่
ราชการ เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก น้ํากลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 92/117



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย รายจายเพื่อใหได
มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมี
อายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และใหหมายความถึงรายจาย เชน สําลี ผา
พันแผล ยาเวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ ออกซิเจน น้ํายา
ตางๆ สายยาง หลอดแกว ถุงมือ กระดาษกรอกจุกตางๆ ทรายอะ
เบท น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน สารสม หนากาก
อนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค น้ํายาฆาเชื้อโรค เคมีภัณฑทําความ
สะอาด เคมีภัณฑกําจัดแมลงพาหนะนําโรค ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย ในการปฏิบัติงานจัดเก็บ และ
กําจัดขยะมูลฝอย เชน รองเทาบูท เสื้อสะทอนแสง ถุงมือยาง ผา
กันเปื้อน ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 93/117



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 629,480 บาท

งบบุคลากร รวม 600,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 600,480 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 435,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนัก งานสวนทองถิ่น พรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด ตําแหนง นักพัฒนาชุมชน โดยคํานวณตั้งจายไวไม
เกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 36,310
บาท เป็นเงิน 435,720 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 140,760 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวย
เจาพนักงานพัฒนาชุมชน โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 11,730 บาท เป็น
เงิน 140,760 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 94/117



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัฒนาชุมชน โดยคํานวณตั้ง
จายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 2,000
 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

งบดําเนินงาน รวม 18,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 6,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชกาi
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
เงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 ฯลฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 95/117



ค่าใช้สอย รวม 12,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและประชาสัมพันธ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาประขาสัมพันธ เชน คาถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผย
แพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณา ประชา
สัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน คาจัดทํา
เอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพตางๆ) ฯลฯ ทั้งนี้ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ทั้งนี้ เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง ทั้ง
นี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 96/117



งบลงทุน รวม 11,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบ 1 (20 
หนา/นาที)

จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED 
สี ชนิด Network แบบ 1 (20 หนา/นาที) จํานวน 1
 เครื่องๆ ละ 11,000 บาท ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไปตามเกณฑราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอรกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 185,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 125,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายตามโครงการกิจกรรมถนอมอาหารเพื่อลดรายจาย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการกิจกรรมถนอมอาหารเพื่อลด
รายจายทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ
ที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 97/117



คาใชจายตามโครงการป้องกันและแกไขปัญหาความรุนแรงตอเด็ก
และสตรีและบุคคลในครอบครัว

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการป้องกันและแกไขปัญหาความ
รุนแรงตอเด็กและสตรีและบุคคลในครอบครัวทั้งนี้ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาใชจายตามโครงการปันรักปันน้ําใจหวงใยผูพิการ ผูดอยโอกาส
ทางสังคม

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการปันรักปันน้ําใจหวงใยผู
พิการ ผูดอยโอกาสทางสังคม
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาใชจายตามโครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ ตําบลโคก
สะอาด

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผูสูง
อายุ ตําบลโคกสะอาด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 98/117



งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน 12 หมูบาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในตําบลโคก
สะอาด 12 หมูบาน ตามโครงการเสริมสรางศักยภาพคณะ
กรรมการหมูบานและพัฒนาชุมชน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563 ฯลฯ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 336,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 336,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 336,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาเด็กเยาวชน ประชาชน ในตําบลโคก
สะอาด

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการแขงขันกีฬา
เด็ก เยาวชน ประชาชน ในตําบลโคกสะอาด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 99/117



คาใชจายโครงการจัดหาอุปกรณกีฬาในชุมชน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการจัดหาอุปกรณกีฬาในชุมชน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 170,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาใชจายโครงการงานประเพณีบุญคูณลาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการงานประเพณีบุญคูณลาน ทั้ง
นี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ

คาใชจายโครงการหมูบานศีลหา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการหมูบานศีลหา
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 100/117



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 670,440 บาท

งบบุคลากร รวม 457,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 457,440 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 296,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนัก งานสวนทองถิ่น พรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด ตําแหนง นายชางโยธา โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 24,730 บาท เป็น
เงิน 296,760 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 157,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ชางกอ
สราง โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 13,090 บาท เป็นเงิน 157,080 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 101/117



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 3,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ ตําแหนง ชางกอสราง โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12
เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 300 บาท เป็นเงิน 3,600
 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

งบดําเนินงาน รวม 213,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานพนักงานสวนตําบล และผูมีสิทธิเบิกได
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2562 ฯลฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 102/117



ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ ผูชวยปฏิบัติงานธุรการ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ ผูชวยปฏิบัติงานธุรการ โดย
คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 120,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7320 ลงวันที่ 30
 กันยายน พ.ศ. 2565 เรื่องหลักเกณฑการจางเอกชน และการเบิก
จายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการจัดทําผังเมือง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดทําผังเมือง
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 103/117



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

งานก่อสร้าง รวม 3,058,700 บาท
งบลงทุน รวม 3,058,700 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อคอมพิวเตอรโนตบุค มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไม
นอยกวา 4 แกนหลัก (4 Core) และ 8 แกนเสมือน

จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อคอมพิวเตอรโนตบุคมีหนวยประมวลผล
กลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 Core) และ 8 แกน
เสมือน จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 24,000 บาท เพื่อใชในงานเขียน
แบบและคํานวณงานชาง ทั้งนี้การจัดซื้อเป็นไปตามเกณฑราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอรกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 104/117



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,034,700 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน คสล. บานโคกประสิทธิ์ หมูที่ 10 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานโคกประสิทธิ์ หมูที่ 10
 ปริมาณงานกวาง 4.00 เมตร ยาว 80.50 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 322.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการ
บริหารสวนตําบลโคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

โครงการกอสรางถนน คสล. บานโคกประสิทธิ์ หมูที่ 12 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานโคกประสิทธิ์ หมูที่ 12
 ปริมาณงานกวาง 4.00 เมตร ยาว 80.50 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 322.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการ
บริหารสวนตําบลโคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 105/117



โครงการกอสรางถนน คสล. บานโคกประสิทธิ์ หมูที่ 5 จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานโคกประสิทธิ์ หมูที่ 5
 ปริมาณงานกวาง 6.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 480.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการ
บริหารสวนตําบลโคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

โครงการกอสรางถนน คสล. บานดอนขา หมูที่ 6 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานดอนขา หมูที่ 6 ปริมาณ
งานกวาง 3.50 เมตร ยาว 92.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 322.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการบริหารสวนตําบล
โคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 106/117



โครงการกอสรางถนน คสล. บานนอย หมูที่ 7 จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานนอย หมูที่ 7 ปริมาณ
งานกวาง 4.00 เมตร ยาว 101.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 406.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการบริหารสวนตําบล
โคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

โครงการกอสรางถนน คสล. บานโนนชัย หมูที่ 1 จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานโนนชัย หมูที่ 1 ปริมาณ
งานกวาง 4.00 เมตร ยาว 98.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 394.00 ตารางเมตร พรอมวาง
ทอ คสล. ขนาด ? 0.40 เมตร จํานวน 5.00 ทอน รายละเอียด
ตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการบริหารสวนตําบล
โคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 107/117



โครงการกอสรางถนน คสล. บานสะอาด หมูที่ 2 จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานสะอาด หมูที่ 2 ปริมาณ
งานกวาง 4.00 เมตร ยาว 101.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 406.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการบริหารสวนตําบล
โคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

โครงการกอสรางถนน คสล. บานหนองบัว หมูที่ 11 จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานหนองบัว หมูที่ 11
 ปริมาณงานกวาง 5.00 เมตร ยาว 79.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 395.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการ
บริหารสวนตําบลโคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 108/117



โครงการกอสรางถนน คสล. บานหนองบัว หมูที่ 3 จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานหนองบัว หมูที่ 3 ปริมาณ
งานกวาง 5.00 เมตร ยาว 79.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 395.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการบริหารสวนตําบล
โคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

โครงการกอสรางถนน คสล. บานหนองเม็ก หมูที่ 4 จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานหนองเม็ก หมูที่ 4 ปริมาณ
งานกวาง 5.00 เมตร ยาว 79.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 395.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการบริหารสวนตําบล
โคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 109/117



โครงการกอสรางถนน คสล. บานหนองเมะทอ หมูที่ 8 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานหนองเมะทอ หมูที่ 8
 ปริมาณงานกวาง 4.00 เมตร ยาว 80.50 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 322.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการ
บริหารสวนตําบลโคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

โครงการกอสรางถนน คสล. บานหนองเรือ หมูที่ 9 จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนน คสล. บานหนองเรือ หมูที่ 9 ปริมาณ
งานกวาง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาณพื้นที่รวมไมนอยกวา 240.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบรายการและปริมาณงานที่องคการบริหารสวนตําบล
โคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 110/117



โครงการกอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขางอาคารพุทธรักษา
โรงเรียนองคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด ตําบลโคกสะอาด 
อําเภอฆองชัย จังหวัดกาฬสินธุ

จํานวน 119,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขางอาคาร
พุทธรักษา โรงเรียนองคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาด ตําบล
โคกสะอาด อําเภอฆองชัย จังหวัดกาฬสินธุ
ปริมาณงาน
1. กวาง 7.50 เมตร ยาว 33.50 เมตร หนา 0.10 เมตร
2. กวาง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
3. กวาง 1.30 เมตร ยาว 11.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไมนอยกวา 289.00 ตารางเมตร
รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณ
งานที่องคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 111/117



โครงการกอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็ก โรงเรียนองคการบริหาร 
สวนตําบลโคกสะอาด (หนาหองน้ํา) ตําบลโคกสะอาด อําเภอฆองชัย 
จังหวัดกาฬสินธุ

จํานวน 115,700 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็ก โรงเรียนองคการ
บริหารสวนตําบลโคกสะอาด (หนาหองน้ํา) ตําบลโคก
สะอาด อําเภอฆองชัย จังหวัดกาฬสินธุ
ปริมาณงาน
1. กวาง 13.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
2. กวาง 1.30 เมตร ยาว 9.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
3. กวาง 1.30 เมตร ยาว 7.80 เมตร หนา 0.10 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไมนอยกวา 281.00 ตารางเมตร
รายละเอียดตามรูปแบบรายการและปริมาณ
งานที่องคการบริหารสวนตําบลโคกสะอาดกําหนด
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ดังตอไปนี้
- พรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับคา
ได (K)
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พรบ. การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 112/117



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 560,560 บาท

งบบุคลากร รวม 490,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 490,560 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 214,560 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น พรอม
เงินปรับปรุงประจําปีตามตําแหนงและอัตราที่ ก.อบต
. กําหนด ตําแหนง นักวิชาการเกษตร โดยคํานวณตั้งจายไวไม
เกิน 12 เดือน จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 17,880
บาท เป็นเงิน 214,560 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542 
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 276,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวย
นักวิชาการเกษตร โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12เดือน จํานวน 1
 อัตรา ในอัตราเดือนละ 23,000 บาท เป็นเงิน 276,000 บาท
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 113/117



งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบานพนักงานสวนตําบล และผูมีสิทธิเบิกได
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2562 ฯลฯ 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
สวนทองถิ่นและลูกจางประจําฯ
ทั้งนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 ฯลฯ

ค่าใช้สอย รวม 22,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและประชาสัมพันธ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาประขาสัมพันธ เชน คาถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผย
แพรประสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณา ประชา
สัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน คาจัดทํา
เอกสารประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพตางๆ) ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 114/117



คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง รวมทั้งการเดินทางไปฝึก
อบรม เพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557 ตลอดจนระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเดินทางไปราชการในการอบรม ประชุม สัมมนา
ตางๆ คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชา คาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม ประชุม สัมมนาของคณะผู
บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ตลอดจนระเบียบ ขอ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ฯลฯ

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมจัดทําปุยอินทรีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมจัดทําปุยอินทรีย
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 115/117



ค่าวัสดุ รวม 7,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุทางการเกษตร เชน จอบ เสียม บัวรด
น้ํา สายยาง ฯลฯ
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และใหหมายความถึงรายจาย ดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุดไมเกิน 20,000 บาท
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสิน ใหสามารถใชงานไดตามปกติ
4. รวมถึงรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 116/117



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายตามโครงการปลูกป่า จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการปลูกป่า
ทั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

คาใชจายตามโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช ทั้ง
นี้ เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังตอไปนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  12:40:59 หนา : 117/117




